



Bilag 4. Etablering af et Ungeråd

Baggrund

Forslaget omhandler etableringen af et Ungeråd i København. Ungerådet vil have til formål at inddrage de unges holdninger og perspektiver på relevante områder og beslutninger.

Indhold

Ungerådet skal etableres, så de unges stemme bliver hørt og for at give de unge et formelt sted, hvor de kan løfte sager, de finder relevante for et godt ungdomsliv i København.

Der er etableret ungeråd i en lang række andre kommuner, herunder f.eks. Aarhus (<http://ungebyraad.dk>), Aalborg (<http://aalborgungebyraad.dk/>) og Randers (<https://nyheder.randers.dk/alle-nyheder/2016/1/randers-har-valgt-ungeraad/>).

Primo marts 2016 holdte Børne- og Ungdomsforvaltningen en inddragende workshop for unge for at få deres input til, hvordan et evt. Ungeråd kunne organiseres på en måde, hvor de unge ønsker at engagere sig i rådet og bruge det aktivt. Målgruppen for workshoppen var unge i aldersgruppen 14-25 år. Workshoppen gav mange gode input til, hvordan et Ungeråd i København kan se ud, men der er fortsat behov for at komme i tættere dialog med de unge for at sikre, at et eventuelt fremtidigt Ungeråd afspejler de unges perspektiver og holdninger. I forbindelse med workshops med de unge i områderne samt Ungepolitikerdagen i november 2016 er dialogen om Ungerådet fortsat i gang. I 2017 vil dialogen kunne færdiggøres og på den baggrund vil forvaltningen kunne udarbejde et forslag til rammer, organisering og indhold af et Ungeråd, som forelægges Børne- og Ungdomsudvalget til politisk beslutning.

Der afsættes midler til etablering af et Ungeråd i København. I første omgang vælges de unge for en etårig periode, hvor formålet primært vil være at uddybe og kvalificere Ungerådets arbejde og indsatsområder ved hjælp af workshops samt Ungepolitikerdagen i 2017. Fra 2018 og frem forventes det, at Ungerådet vælges for en to-årig periode.

Overordnede målsætninger og effekter

Etableringen af Ungerådet er en del af målsætningen om i højere grad at inddrage borgernes perspektiver på forvaltningernes kerneopgaver, fremme medborgerskab og styrke de unges medbestemmelse. Ved at inddrage de unges perspektiver gennem en samskabelsesproces forventes de unges engagement, behov og ønsker at blive tydeligere, hvilket kan medvirke til at kvalificere kommunens indsatser målrettet unge.

Tabel 1: Oversigt over aktiviteter og afledt effekt

(Del)aktivitet	Afledt effekt
Udarbejdelse af forslag til etablering af ungeråd	Rammerne for Ungerådet præciseres, så Ungerådet kan indgå i samarbejde og samskabelse.

Bydel og adresse

Alle bydele.

Økonomi

Udgifterne til etableringen af et Ungeråd afhænger af, hvordan Ungerådet organiseres. De årlige driftsudgifter til Ungerådet forventes at være 500.000 kr. Dette beløb dækker udgifter til drift, udvikling og uddannelse af Ungerådet, og indeholder således ikke eventuelle midler, som Ungerådet skal kunne råde over. Økonomien kvalificeres, når rammerne for Ungerådet er tydeligere, efter de inddragende workshops og ungepolitikerdagen er afholdt.

Midlerne, der afsættes i forlængelse af budget 2017 dækker udviklingsprocessen med etableringen af Ungerådet i 2017 samt varig drift af Ungerådet.

Tabel 2. Service

<i>(1.000 kr. – 2017 p/l)</i>	Udvalg	Bevilling	Funktion	2017	2018	2019	2020	I alt
- Drift af Ungeråd	BUU	Service	3.22.01.1	500	500	500	500	1.500
Udgifter til service i alt				500	500	500	500	1.500

Risikovurdering

Der forventes ikke at være nogen væsentlige risici forbundet med etableringen af et Ungeråd. Dog kan udgiften til Ungerådet blive højere, såfremt Ungerådet skal råde over midler.